kontribusinya terhadap dunia pendidikan.

Oganisasi Islam yang masih terorganisir dengan baik dan

menjadi organisasi Islam terbesar di Indonesia bahkan di dunia

adalah Nahdlatul Ulama (NU). NU didirikan pada tanggal 16

Rajab 1344 H atau 31 Januari 1926 M.
9
NU berdiri atas dasar

kesepakatan para ulama, yang pada saat itu di komandoni oleh

Hadrotusyaikh K.H. Hasyim Asy’ari. Beliau dilahirkan di desa

Nggedang, Jombang Jawa Timur pada tanggal 14 Februari 1817

M atau 24 Dzulqo’dah 1287 H.
10

Dalam rangka memajukan masyarakat yang masih